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Byastämma i Äsphult  

Gamla skolan, tisdagen den 25 oktober 2011 
 

Närvarande Kristianstads kommun representerades av politikerna 
Fredrik Axelsson (m) och Göran Wagermark (s) samt 
tjänstemännen Ulrica Åkesson, VA-strateg på C4Teknik, 
Fredrik Lager, landsbygdsutvecklare på Kommunikation 
& tillväxt och Anna Mattisson, informatör på 
Kommunikation & tillväxt. 

16 deltagare besökte mötet.  

Fredrik Axelsson öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 
Följande togs upp till diskussion: 
 

• Bredband/fiberdragning 
Fråga: Hur ser ni på utbyggnad av bredband/fiber i området? 
Torgny Blomberg, Äsphult har haft kontakt med Kristianstad Stadsnät i ärendet. 
Svar: Kommunens kartavdelning kan hjälpa till att plocka fram översiktskartor för 
bredbandsutbyggnad, även tjänstemän på Länsstyrelsen arbetar för att hjälpa till. 
Det finns möjlighet att söka pengar från Landsbygdsprogrammet/Leader för att 
göra en förstudie. Vidare finns det möjlighet att söka pengar från Post- och tele-
styrelsen i en genomförandefas. 
Förslaget från kommunen till byalaget är att driva utbyggnaden av bredband via 
en ekonomisk förening. 
Bobby Bengtsson, projektledare på Kristianstad Stadsnät stöttar byalag som är 
intresserade av bredbandsutbyggnad. 
 

• Övergripande mål för landsbygden i Kristianstads kommun 
Fråga: Vilka mål har Kristianstads kommun för landsbygden? 
Svar: Kristianstads kommun arbetar för en levande landsbygd  
– i enlighet med strategidokumentet En växande landsbygd 
(www.kristianstad.se/vaxandelandsbygd) 
Kommunen arbetar även med att utveckla besöksmål på landsbygden. 
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Det kommande landsbygdsprojektet – lokala servicelösningar på landsbygden är 
en ny satsning som görs tillsammans med Tillväxtverket för att stärka den lokala 
servicen. Representanter från byalaget som vill medverka i projektet efterfrågas. 
 

• Rickarums skola 
Fråga: Ska det startas en fristående grundskola, årskurs 1-6? 
 
Svar: Barn- och utbildningsnämnden lade under förra mandatperioden ner grund-
skolan i Rickarum på grund av vikande elevunderlag och bristande ekonomi. Ny-
ligen beslutade nämnden att bevilja start av fristående förskola och fritidshem i 
Rickarum. Huruvida det framöver skulle finnas underlag att bedriva grundskole-
verksamhet har nämnden inte tagit ställning till och någon sådan ansökan förelig-
ger heller inte idag. 
 
Fråga:  Kommer det i fortsättningen att vara möjligt att använda lokalen som ti-
digare var Rickarums skola? Får en privatperson köpa lokalen? 
Svar:  Byggnaden ska troligtvis komma ut till försäljning och därmed blir det 
möjligt för en privatperson att köpa lokalen. 
 

• Ridleder 
Fråga: Ska det anläggas några ridleder i kommunen? 

Svar: för närvarande genomförs ett stort förstudieprojekt i Skåne Nordost genom 
Lunds universitet Campus Helsingborg. I deras förstudie så har de sett över förut-
sättningarna för ridleder i Kristianstad. I mitten av november så kommer de pre-
sentera sitt förslag på ett arbetsmöte på Kultur & fritidsenheten.  
 

• Vatten- och avloppsplan – information från C4Teknik 
Det pågår ett kommunövergripande bedömningsarbete som ska visa vilka orter 
som har behov av anslutning till kommunalt vatten och avlopp. En färdig plan 
väntas i maj 2013, därefter förväntas arbetet pågå under 20-30 år framöver. 
Fråga: Blir det samma pris på alla orter för en sådan utbyggnad? 
Svar: Normaltaxa gäller och det finns ingen möjlighet till skattesubventionering. 
På enstaka ställen kommer en särtaxa att appliceras, men bara vid särförhållanden. 
 

• Nya bostäder i Linderöd 
Fråga: Ska ni bygga några marklägenheter i Linderöd? 
Svar: Det finns ingen detaljplan på gång i dagsläget  som ger möjlighet till bo-
stadsbyggande. Däremot har kommunen några tomter vid Fröknarna Perssons väg 
som är möjliga att köpa. På dessa går det bra att bygga bostäder. Information kan 
man få på Kommunledningskontoret/avdelningen för Strategi  & utveckling.      I 
den översiktsplan för Kristianstads kommun som är under arbete har man tittat på 
område som kan vara intressanta att använda till bostäder. Detta är ju bara tankar 
om den framtida markanvändning så när och om det blir genomfört vet man inte. 
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Mer information om detalj- och översiktsplanering kan man få på Stadsbyggnads-
kontoret. 
 

• Transport för rörelsehindrade 
Fråga: Kommer det att bli bättre transporter för rörelsehindrade in till Kristian-
stad? 
Svar: Skånetrafiken svarar på frågan om transport för rörelsehindrade in till Kris-
tianstad.  
 

• Samlingslokalen 
Fråga: Kommer vår samlingslokal att säljas?   
Svar: Dialog förs med C4-teknik. Avtal till 2013 finns i dagsläget. 
 
Fråga: Kan kommunen betala för elen i samlingslokalen? Det behövs ett kom-
munalt stöd för att kunna driva lokalen vidare. (Hänvisning till senaste protokollet 
där frågan också rests) 
Svar: Kommer att uppdateras. 
 
Fråga: Hängrännorna på samlingslokalen behöver repareras. Frågan har framförts 
av ordföranden i byagillet till C4-teknik. 
Svar: I avtalet står det att byagillet har underhållsansvaret för lokalen. Det gäller 
även hängrännorna. 
 

• Varubussen 
Fråga: Hur kan man komma i kontakt med varubussen? 
 
Svar: Kristianstads kommun har för närvarande två handlare som distribuerar 
varor med hjälp av varubuss. I Äsphult är det Håkan Larsson som är ansvarig 
handlare. Håkan ser gärna nya kunder och ni är varmt välkomna att höra av er till 
honom på tel. 0705-940323. Håkan har blivit informerad och han kommer själv 
att göra en marknadsföringsinsats i området.   
 
Fråga: Varför köps inte b la skolmaten in via affären i Linderöd som det tidigare 
gjorts? När den nu blir den levererad från annan aktör, blir det verkligen bättre då? 
Svar: Kommunen är tvungen att göra en offentlig upphandling, som i detta fall 
lett till att maten köps in via den aktör som erbjuder bäst pris och uppfyller fast-
ställda krav. 
 

• Övrig information 
Göran Wagermark tackar för visat intresse och givande diskussioner. 
 
Protokollet sammanställt av: Anna Mattisson 
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